



Municipalidad de
9 de Julio

R.A.F.A.M.

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Hoja: 1 de 5

03/07/2024 10:22

Ejercicio: 2024

| Evolución de los Recursos | Vigente | Devengado | Percibido | Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento | Importe |
|--------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|--|-----------------------|
| 1. Presupuestarios | | | | I. INGRESOS CORRIENTES | 2.874.210.630,58 |
| Ingresos corrientes | 11.397.716.000,00 | 2.909.991.174,59 | 2.874.210.630,58 | II. GASTOS CORRIENTES | 2.650.852.811,03 |
| Recursos de capital | 188.567.000,00 | 80.790.170,96 | 81.763.295,96 | III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) | 223.357.819,55 |
| Fuentes Financieras | 42.869.000,00 | | 0,00 | IV. RECURSOS DE CAPITAL | 81.763.295,96 |
| Total | 11.629.152.000,00 | 2.990.781.345,55 | 2.955.973.926,54 | V. GASTOS DE CAPITAL | 113.976.277,25 |
| De libre disponibilidad | 9.300.522.000,00 | 2.688.118.064,15 | 2.658.636.649,58 | VI. INGRESOS TOTALES | 2.955.973.926,54 |
| Afectados | 2.328.630.000,00 | 302.663.281,40 | 297.337.276,96 | VII. GASTOS TOTALES | 2.764.829.088,28 |
| Total | 11.629.152.000,00 | 2.990.781.345,55 | 2.955.973.926,54 | VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) | 191.144.838,26 |
| 2. Extrapresupuestarios | | | 371.766.877,92 | IX. FUENTES FINANCIERAS | 485.597.842,56 |
| Total General (1+2) | 11.629.152.000,00 | 2.990.781.345,55 | 3.327.740.804,46 | X. APLICACIONES FINANCIERAS | 676.742.680,82 |

| Evolución de Gastos por Objeto | Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado |
|---|--------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Presupuestarios | | | | | |
| Gastos en personal | 7.993.925.165,00 | 0,00 | 2.092.021.134,75 | 2.090.821.498,95 | 1.828.946.583,25 |
| Bienes de consumo | 1.384.256.385,00 | 18.551.631,35 | 452.041.414,13 | 372.364.954,98 | 242.603.966,27 |
| Servicios no personales | 750.506.445,00 | 18.528.243,79 | 182.094.276,89 | 129.914.415,98 | 97.911.335,58 |
| Bienes de uso | 451.889.665,00 | 0,00 | 150.071.241,15 | 32.146.754,61 | 5.242.359,05 |
| Transferencias | 817.582.210,00 | 20.129.345,26 | 147.649.919,11 | 115.852.565,24 | 81.403.939,08 |
| Activos financieros | 67.150.000,00 | 164.082,00 | 20.853.369,15 | 20.853.369,15 | 20.853.369,15 |
| Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos | 163.842.130,00 | 0,00 | 351.725.853,17 | 351.725.853,17 | 351.120.017,14 |
| Total | 11.629.152.000,00 | 57.373.302,40 | 3.396.457.208,35 | 3.113.679.412,08 | 2.628.081.569,52 |
| 2. Extrapresupuestarios | | | | 226.268.615,56 | 226.179.107,57 |
| Total General (1+2) | 11.629.152.000,00 | 57.373.302,40 | 3.396.457.208,35 | 3.339.948.027,64 | 2.854.260.677,09 |

| Evolución de Gastos por Programa | Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado |
|---|--------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Departamento Ejecutivo | | | | | |
| 111011000 - 17 Políticas de Promoción y Desarrollo Económico | 115.828.940,00 | 0,00 | 13.960.613,41 | 13.960.613,41 | 12.132.390,70 |
| 111011000 - 18 Políticas de Seguridad Ciudadana | 700.429.990,00 | 1.860.389,28 | 232.352.877,66 | 218.746.168,11 | 178.026.791,80 |
| 111011000 - 19 Políticas Culturales y Desarrollo de la Diversidad | 136.077.925,00 | 260.000,00 | 26.506.106,73 | 26.219.998,46 | 22.544.296,35 |
| 111011000 - 20 Políticas de Educación | 701.232.405,00 | 11.322.939,00 | 52.936.774,94 | 27.757.823,74 | 23.634.233,52 |
| 111011000 - 21 Políticas de Deportes | 168.306.270,00 | 0,00 | 19.188.049,77 | 19.188.049,77 | 16.400.640,72 |
| 111012000 - 23 Administración Integrada de los Recursos Económicos | 211.469.520,00 | 0,00 | 68.026.141,34 | 67.349.881,34 | 58.332.066,99 |
| 111013000 - 26 Mantenimiento Red Vial Municipal y Provincial | 549.067.410,00 | 3.852.404,00 | 207.445.216,64 | 194.013.318,14 | 149.408.119,34 |
| 111013000 - 27 Mantenimiento y Conservación de la Vía Pública | 783.963.420,00 | 855.290,00 | 193.107.529,12 | 134.252.524,92 | 85.973.738,22 |
| 111013000 - 28 Servicios Urbanos y de Higiene a la Comunidad | 1.530.042.190,00 | 1.363.357,89 | 466.875.750,22 | 442.852.119,87 | 370.630.687,17 |
| 111014000 - 30 Políticas de Vivienda | 169.672.220,00 | 0,00 | 100.971.085,40 | 30.026.959,18 | 25.450.116,05 |
| 111014000 - 31 Edificios y Espacios Públicos | 99.093.800,00 | 465.690,00 | 12.187.734,37 | 11.477.578,44 | 7.799.910,00 |
| 111014000 - 32 Control, Evaluación y Educación Ambiental | 9.832.720,00 | 0,00 | 2.750.070,34 | 2.750.070,34 | 2.464.915,10 |
| 111014000 - 33 Gestión de Residuos | 278.943.560,00 | 225.492,45 | 58.416.091,03 | 55.930.911,47 | 48.703.379,65 |
| 111014000 - 34 Políticas de Urbanismo | 22.498.280,00 | 0,00 | 6.776.606,01 | 6.776.606,01 | 5.920.568,26 |
| 111015000 - 36 Políticas de Bromatología | 63.694.880,00 | 75.773,23 | 18.340.887,25 | 17.090.306,33 | 14.714.456,96 |
| 111015000 - 37 Hospital Quiroga | 243.722.800,00 | 235.655,52 | 64.766.261,63 | 63.100.754,20 | 54.005.611,77 |
| 111015000 - 38 Hospital Dudignac | 199.842.090,00 | 289.782,70 | 51.184.229,39 | 50.673.590,31 | 43.241.033,17 |
| 111015000 - 39 Políticas de APS | 1.274.100.550,00 | 553.450,03 | 325.016.829,98 | 323.711.559,47 | 279.479.241,23 |
| 111015000 - 41 Hogar de Ancianos | 503.929.070,00 | 719.000,00 | 126.938.504,42 | 122.252.892,86 | 103.603.689,78 |
| 111016000 - 43 Políticas de Promoción Social, Fortalecimiento Comunitario | 305.756.750,00 | 9.016.595,26 | 87.241.365,50 | 78.270.721,55 | 47.671.230,42 |
| 111016000 - 44 Políticas de Integración de Personas con Discapacidad | 79.240.650,00 | 763.906,78 | 16.791.111,72 | 15.506.703,55 | 13.543.538,59 |
| 111016000 - 45 Políticas de Asistencia de Adultos Mayores | 39.223.230,00 | 0,00 | 7.287.629,68 | 7.163.451,16 | 6.148.794,07 |
| 111016000 - 46 Políticas de Promoción y Protección de Niñez, Adolescencia | 434.895.370,00 | 4.058.998,71 | 109.444.932,26 | 103.997.804,73 | 89.222.528,45 |
| 111016000 - 47 Políticas de Géneros y Diversidad Sexual | 20.782.300,00 | 380.525,00 | 5.326.081,86 | 4.996.081,86 | 4.391.973,96 |
| Actividades Centrales | 2.601.333.360,00 | 20.964.052,55 | 717.960.388,77 | 671.633.023,95 | 568.712.832,79 |
| Partidas no asignables a programas | 163.842.130,00 | 0,00 | 349.004.323,80 | 349.004.323,80 | 348.398.487,77 |
| Total Departamento Ejecutivo | 11.406.821.830,00 | 57.263.302,40 | 3.340.803.193,24 | 3.058.703.836,97 | 2.580.555.272,83 |
| H.C.D. | | | | | |
| Actividades Centrales | 222.330.170,00 | 110.000,00 | 55.654.015,11 | 54.975.575,11 | 47.526.296,69 |
| Total H.C.D. | 222.330.170,00 | 110.000,00 | 55.654.015,11 | 54.975.575,11 | 47.526.296,69 |
| Total General | 11.629.152.000,00 | 57.373.302,40 | 3.396.457.208,35 | 3.113.679.412,08 | 2.628.081.569,52 |



Municipalidad de
9 de Julio

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 5

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2024 10:22

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Ejercicio: 2024

| Movimientos de Tesorería | Importe | Estado de Situación Patrimonial | Saldo |
|--|-------------------------|--|--------------------------|
| Saldo Inicial: | 57.222.047,75 | 100000000 ACTIVO | 3.484.500.455,51 |
| Ingresos del Período: | 3.327.740.804,46 | 110000000 ACTIVO CORRIENTE | 1.865.932.020,69 |
| Ingresos de Ajustes Contables: | 525.298.063,38 | 120000000 ACTIVO NO CORRIENTE | 1.618.568.434,82 |
| Gastos del Período: | 2.854.260.677,09 | 200000000 PASIVO | -1.006.659.333,20 |
| Egresos de Ajustes Contables: | 525.298.063,38 | 210000000 PASIVO CORRIENTE | -785.400.288,00 |
| Saldo final: | 530.702.175,12 | 220000000 PASIVO NO CORRIENTE | -221.259.045,20 |
| Demostración del Saldo | | 300000000 PATRIMONIO | -2.477.841.122,31 |
| CAJA | 19.120.661,58 | 310000000 PATRIMONIO PUBLICO | -2.477.841.122,31 |
| 111210101 Cta N° 50209/4 Bco Pcia - Rtas Grales Ej. 2006 | 134.415,33 | 311000000 Capital fiscal | -17.495.352,87 |
| 111210112 CTA. N° 50697/3 - Bco. Pcia. Rentas Grales. Ej. 2010 | 89.379,39 | 312000000 Resultados de la cuenta corriente | -2.460.345.769,44 |
| 111210113 CTA. 50839/9 - BCO. PCIA. RTAS. GRALES. EJ. 2011 | 3.000.221,50 | 312100000 Resultados de ejercicios anteriores | -2.552.400.872,64 |
| 111210114 CTA. 50953/8 - RENTAS GENERALES | -15.641.340,25 | 312200000 Resultado del ejercicio | -300.106.895,98 |
| 111210120 CTA 54348/0- Bco Pcia Estacionamiento Medido | 413.050,21 | 312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público | 392.161.999,18 |
| 111210201 Cta. 4236/9 - Cta. recaudadora Bco. Galicia | 3.665.558,85 | | |
| 111210301 Banco Credicoop - Cta. 191-117-00900846 | 1,09 | | |
| 111210401 Banco Santander- Cta 473-000636/7 | 85,47 | | |
| 111210501 Banco Macro Cta-377209419740497 | 1.142.582,07 | | |
| 111210502 Banco Macro Estac. Medido-Cta 3-772-0942046682-9 | 740.538,07 | | |
| 111220101 Cta. N° 30519/0 - INSSJP | 73.123,83 | | |
| 111220112 Cta. N° 38100201/85 - Cta. Recaudadora Banco Nación | 353.675,01 | | |
| 111220115 3810055872 - CREER Y CREAR | 470,58 | | |
| 111220206 Cta N° 22096/9 - SAMO | 2.160,08 | | |
| 111220214 Cta N° 50416/8 Cta recaudadora Banco Provincia | 1.702.775,78 | | |
| 111220220 CTA-50869/6 PLAN NACER | 7.163.324,01 | | |
| 111220222 Cta N° 57381/0 - Donaciones | 3.673.781,09 | | |
| 111230101 Cta N ° 22042/6 - Bco Prov Cta de Terceros | -1.946.493,26 | | |
| 111290200 F.C.INV - RENTAS GENERALES-Cta N° 10039222/7 | 320.000.000,00 | | |
| Total Disponibilidades: | 343.687.970,43 | | |
| 111280100 Retenciones I.P.S. | 138.422.816,39 | | |
| 111280200 Retenciones IOMA | 54.670.872,72 | | |
| 111280600 Retenciones IIBB | -0,03 | | |
| 111281000 Retenciones Cooperativa Ley 11969 | -6.862.673,61 | | |
| 111281300 Retenciones Cámara, Sevitel ,Funuesa, C.E.Y.S, Marta Vadillo | 783.189,22 | | |
| Total Movimientos Transitorios: | 187.014.204,69 | | |
| | 530.702.175,12 | | |

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

03/07/2024 10:22

Municipalidad de
9 de Julio

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Ejercicio: 2024

| Evolución de las principales metas de programas | Programado en el año | Programado Ene-Mar 2024 | Ejecutado Ene-Mar 2024 | Diferencia |
|--|----------------------|-------------------------|------------------------|------------|
| Departamento Ejecutivo | | | | |
| 1110111000 17 Políticas de Promoción y Desarrollo Económico | | | | |
| 398 Entregar préstamos para emprendimiento productivos (Proyectos presentados) | 4 | 1 | 0 | -1 |
| 399 Adhesiones a programas (Personas adheridas) | 200 | 50 | 0 | -50 |
| 400 Entrenamientos laborales (Personas entrenadas) | 50 | 10 | 0 | -10 |
| 401 Programa de inserción laboral (Personas incluidas) | 30 | 10 | 0 | -10 |
| 402 Organizar cursos de introducción al trabajo (Personas capacitadas) | 150 | 50 | 0 | -50 |
| 1110111000 18 Políticas de Seguridad Ciudadana | | | | |
| 171 Organizar exámenes teóricos-prácticos para licencias de conducir (Licencias otorgadas) | 7.200 | 2.000 | 1.671 | -329 |
| 172 Realizar tareas operativas de control (Operativos realizados) | 4.500 | 1.250 | 1.020 | -230 |
| 18 Brindar educación vial (Estudiantes beneficiados) | 2.500 | 700 | 10 | -690 |
| 23 Relevamiento, reparación y colocación de señalamiento horizontal y vertical (Cantidad de señalética) | 800 | 200 | 280 | 80 |
| 1110111000 19 Políticas Culturales y Desarrollo de la Diversidad | | | | |
| 222 Organizar espectáculos musicales (Cantidad de espectáculos) | 80 | 10 | 8 | -2 |
| 224 Organizar talleres educativos (Cantidad de talleres) | 30 | 0 | 0 | 0 |
| 257 Participación en Juegos Bonaerenses (Cantidad de participantes) | 45 | 0 | 0 | 0 |
| 367 Organizar ferias de artesanos (Cantidad de exposiciones) | 35 | 0 | 0 | 0 |
| 367 Organizar ferias de artesanos (Cantidad de ferias) | 0 | 8 | 8 | 0 |
| 368 Ejecutar proyecto Museo a las Escuelas (Cantidad de escuelas) | 30 | 0 | 0 | 0 |
| 371 Fomentar fiestas tradicionales (Cantidad de fiestas) | 15 | 6 | 6 | 0 |
| 1110111000 20 Políticas de Educación | | | | |
| 147 Organizar viajes educativos (Viajes) | 290 | 0 | 0 | 0 |
| 194 Otorgar becas educativas (Becas otorgadas) | 1.000 | 503 | 503 | 0 |
| 224 Organizar talleres educativos (Cantidad de talleres) | 75 | 1 | 1 | 0 |
| 414 Brindar capacitación en Universidad Popular (Capacitaciones realizadas) | 80 | 3 | 3 | 0 |
| 415 Brindar carreras de nivel superior (Cantidad de alumnos) | 150 | 40 | 40 | 0 |
| 416 Organizar cursos de educación no formal (Cantidad de alumnos) | 1.300 | 20 | 20 | 0 |
| 1110111000 21 Políticas de Deportes | | | | |
| 187 Organizar eventos deportivos, recreativos, culturales, educativos (Cantidad de eventos) | 25 | 7 | 7 | 0 |
| 196 Desarrollar programas de actividad aeróbica para todas las franjas etareas en el distrito (Programas a realizar) | 16 | 10 | 10 | 0 |
| 257 Participación en Juegos Bonaerenses (Cantidad de participantes) | 3.200 | 0 | 0 | 0 |
| 4 Brindar clínicas y talleres deportivos (Jornadas/Talleres/Clínicas) | 6 | 2 | 2 | 0 |
| 7 Brindar colonia de verano para personas con discapacidad (Cantidad de participantes) | 50 | 50 | 50 | 0 |
| 1110112000 23 Administración Integrada de los Recursos Económicos y Financieros | | | | |
| 155 Brindar capacitación a personal municipal (Agentes capacitados) | 10 | 10 | 25 | 15 |
| 444 Adherir contribuyentes a plan de facilidad de pago (Cantidad de adhesiones) | 2.500 | 300 | 329 | 29 |
| 451 Adherir contribuyentes al débito automático (Cantidad de adhesiones) | 500 | 100 | 100 | 0 |
| 452 Adherir contribuyentes a boleta electrónica (Cantidad de adhesiones) | 500 | 150 | 187 | 37 |
| 1110113000 26 Mantenimiento Red Vial Municipal y Provincial | | | | |
| 47 Brindar mantenimiento de caminos rurales (Kilómetros mantenidos) | 35.000 | 8.750 | 0 | -8.750 |
| 49 Mantenimiento y colocación de tubos de alcantarillas (Metros lineales mantenidos y/o colocados) | 1.600 | 400 | 0 | -400 |
| 50 Realizar alteo de caminos rurales (Metros cúbicos construidos) | 180.000 | 45.000 | 0 | -45.000 |
| 1110113000 27 Mantenimiento y Conservación de la Vía Pública | | | | |
| 32 Brindar servicio de riego (Kilómetros mantenidos) | 10.000 | 2.500 | 2.500 | 0 |
| 34 Reparar calles pavimentadas - Bacheo (Metros cuadrados reparados) | 200 | 50 | 50 | 0 |
| 45 Reparar desagües pluviales (Kilómetros mantenidos) | 50 | 12 | 12 | 0 |
| 49 Mantenimiento y colocación de tubos de alcantarillas (Alcantarillas tratadas) | 80 | 20 | 20 | 0 |
| 1110113000 28 Servicios Urbanos y de Higiene a la Comunidad | | | | |
| 158 Mantenimiento de plazas y paseos (Hectáreas controladas) | 480 | 120 | 0 | -120 |
| 249 Brindar servicio de barrido de calles (Cuadras) | 133.000 | 33.250 | 0 | -33.250 |
| 31 Brindar servicio de reducción (Cantidad de reducciones) | 20 | 5 | 0 | -5 |
| 55 Brindar servicio de poda (Plantas podadas) | 15.000 | 3.750 | 0 | -3.750 |
| 58 Realizar reforestación de árboles (Árboles repuestos) | 300 | 75 | 0 | -75 |
| 1110114000 30 Políticas de Vivienda | | | | |
| 166 Otorgar asistencia crediticia para vivienda (Créditos otorgados) | 1 | 0 | 0 | 0 |
| 43 Entrega de materiales a personas adultas mayores (Viviendas refaccionadas) | 2 | 0 | 1 | 1 |
| 1110114000 31 Edificios y Espacios Públicos | | | | |
| 193 Realizar mantenimiento edificios públicos (Edificios mantenidos) | 50 | 8 | 25 | 17 |
| 1110114000 32 Control, Evaluación y Educación Ambiental | | | | |



Municipalidad de
9 de Julio

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 5

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2024 10:22

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Ejercicio: 2024

| Evolución de las principales metas de programas | Programado en el año | Programado Ene-Mar 2024 | Ejecutado Ene-Mar 2024 | Diferencia |
|---|----------------------|-------------------------|------------------------|------------|
| 207 Realizar trámites para certificación de aptitud ambiental (Trámites realizados) | 16 | 1 | 13 | 12 |
| 268 Brindar charlas educativas (Charlas realizadas) | 15 | 3 | 13 | 10 |
| 1110114000 33 Gestión de Residuos | | | | |
| 253 Procesar residuos en planta separadora (Toneladas procesadas) | 4.000 | 500 | 1.600 | 1.100 |
| 1110114000 34 Políticas de Urbanismo | | | | |
| 204 Emitir localizaciones (Localizaciones efectuadas) | 250 | 30 | 97 | 67 |
| 229 Realizar visación de obras particulares (Cantidad de planos visados) | 300 | 50 | 151 | 101 |
| 1110115000 36 Políticas de Bromatología | | | | |
| 435 Tomar muestras de agua (Cantidad de análisis) | 70 | 15 | 3 | -12 |
| 445 Realizar inspecciones bromatológicas (Inspecciones realizadas) | 6.500 | 1.500 | 1.224 | -276 |
| 447 Realizar análisis bromatológicos (Cantidad de análisis) | 300 | 50 | 206 | 156 |
| 448 Realizar capacitaciones (Cantidad de participantes) | 350 | 50 | 43 | -7 |
| 1110115000 37 Hospital Quiroga | | | | |
| 176 Servicios de rayos (Estudios realizados) | 1.200 | 200 | 230 | 30 |
| 282 Prestación de servicios profesionales (Consultas atendidas) | 9.000 | 2.300 | 2.762 | 462 |
| 285 Organizar charlas y campañas de prevención de enfermedades (Charlas realizadas) | 25 | 5 | 7 | 2 |
| 403 Servicio de ecografía (Estudios realizados) | 250 | 60 | 28 | -32 |
| 406 Brindar servicio de internación (Egresos producidos) | 280 | 60 | 105 | 45 |
| 438 Suministrar medicamentos (Tratamientos entregados) | 7.500 | 1.900 | 1.998 | 98 |
| 439 Aplicar inmunoprevención de enfermedades (Vacunas aplicadas) | 2.200 | 500 | 104 | -396 |
| 1110115000 38 Hospital Dudignac | | | | |
| 176 Servicios de rayos (Estudios realizados) | 250 | 50 | 227 | 177 |
| 282 Prestación de servicios profesionales (Consultas atendidas) | 9.500 | 2.300 | 2.362 | 62 |
| 285 Organizar charlas y campañas de prevención de enfermedades (Charlas realizadas) | 20 | 5 | 7 | 2 |
| 403 Servicio de ecografía (Estudios realizados) | 100 | 25 | 28 | 3 |
| 406 Brindar servicio de internación (Egresos producidos) | 130 | 30 | 48 | 18 |
| 438 Suministrar medicamentos (Tratamientos entregados) | 8.500 | 2.000 | 1.830 | -170 |
| 439 Aplicar inmunoprevención de enfermedades (Vacunas aplicadas) | 2.000 | 500 | 90 | -410 |
| 1110115000 39 Políticas de APS | | | | |
| 103 Realizar test de HIV (Test realizados) | 300 | 70 | 30 | -40 |
| 104 Realizar test de sífilis (Test realizados) | 300 | 70 | 30 | -40 |
| 282 Prestación de servicios profesionales (Consultas atendidas) | 100.000 | 30.000 | 29.353 | -647 |
| 285 Organizar charlas y campañas de prevención de enfermedades (Charlas realizadas) | 500 | 150 | 120 | -30 |
| 337 Dictar capacitaciones a recursos humanos (Cantidad de participantes) | 300 | 40 | 50 | 10 |
| 403 Servicio de ecografía (Estudios realizados) | 300 | 75 | 79 | 4 |
| 438 Suministrar medicamentos (Tratamientos entregados) | 80.000 | 25.000 | 20.330 | -4.670 |
| 439 Aplicar inmunoprevención de enfermedades (Vacunas aplicadas) | 25.000 | 7.000 | 1.675 | -5.325 |
| 1110115000 41 Hogar de Ancianos | | | | |
| 183 Elaboración de menús (almuerzo-cena) (Cantidad de menús) | 35.000 | 8.500 | 16.812 | 8.312 |
| 185 Brindar servicio de rehabilitación kinesiofisiológica (Asistencia brindada) | 4.000 | 1.000 | 602 | -398 |
| 406 Brindar servicio de internación (Egresos producidos) | 50 | 13 | 10 | -3 |
| 449 Organizar intercambio institucional (Cantidad de participantes) | 300 | 100 | 135 | 35 |
| 450 Realizar actividades psicopreventivas (Cantidad de participantes) | 5.000 | 1.500 | 1.440 | -60 |
| 1110116000 43 Políticas de Promoción Social, Fortalecimiento Familiar y Comunitario | | | | |
| 289 Asistencia alimentaria a familias vulnerables (Familias asistidas) | 2.000 | 500 | 716 | 216 |
| 37 Entrega de materiales a familias vulnerables (Familias asistidas) | 800 | 200 | 6 | -194 |
| 379 Asistencia a familias vulnerables (Familias asistidas) | 5.000 | 1.250 | 658 | -592 |
| 424 Implementar abordaje territorial (Cantidad de Proyectos) | 15 | 2 | 2 | 0 |
| 59 Subsidios a familias vulnerables (Familias asistidas) | 3.000 | 750 | 1.033 | 283 |
| 1110116000 44 Políticas de Integración de Personas con Discapacidad | | | | |
| 311 Reuniones de junta evaluadora de discapacidad (Juntas realizadas) | 110 | 23 | 23 | 0 |
| 425 Organizar capacitaciones y talleres (Cantidad de talleres) | 20 | 5 | 5 | 0 |
| 426 Integración deportiva y actividades recreativas (Cantidad de participantes) | 150 | 36 | 36 | 0 |
| 428 Apoyo a las familias de personas con discapacidad (Familias acompañadas) | 30 | 15 | 15 | 0 |
| 429 Apoyo a personas con discapacidad en situación de vulnerabilidad (Personas Asistidas) | 200 | 50 | 50 | 0 |
| 459 Realizar seguimientos de inserción laboral (Seguimientos) | 30 | 10 | 10 | 0 |
| 1110116000 45 Políticas de Asistencia de Adultos Mayores | | | | |
| 28 Participar en Torneos Bonaerenses (Personas adultas mayores participantes) | 250 | 0 | 0 | 0 |
| 337 Dictar capacitaciones a recursos humanos (Personas capacitadas) | 150 | 60 | 60 | 0 |
| 421 Brindar promoción y envejecimiento saludable (Personas adultas mayores participantes) | 1.500 | 341 | 341 | 0 |
| 422 Programa de atención domiciliaria (Personas adultas mayores asistidas) | 100 | 20 | 20 | 0 |



Municipalidad de
9 de Julio

R.A.F.A.M.

Hoja: 5 de 5

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2024 10:22

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Ejercicio: 2024

| Evolución de las principales metas de programas | Programado en el año | Programado Ene-Mar 2024 | Ejecutado Ene-Mar 2024 | Diferencia |
|---|----------------------|-------------------------|------------------------|------------|
| 423 Refaccionar casas de barrio Los Abuelos (Cantidad de casas refaccionadas) 1110116000 46 Políticas de Promoción y Protección de Niñez, Adolescencia y Familia | 10 | 6 | 6 | 0 |
| 425 Organizar capacitaciones y talleres (Personas capacitadas) | 15 | 10 | 10 | 0 |
| 430 Atención de casos ley 13298 (Niños, niñas y adolescentes atendidos) | 5.000 | 1.050 | 1.050 | 0 |
| 431 Programa de fortalecimiento familiar (Familias acompañadas) | 500 | 180 | 180 | 0 |
| 432 Programa familias solidarias (Familias en el programa) | 10 | 0 | 0 | 0 |
| 433 Operadores territoriales (provijo) (Niños, niñas y adolescentes atendidos) | 200 | 63 | 63 | 0 |
| 434 Plan de prevención del maltrato infanto juvenil, la violencia familiar y el abuso sexual infantil (Intervenciones) | 3.000 | 1.730 | 1.730 | 0 |
| 460 Promoción y fortalecimiento de relaciones interinstitucionales (Campañas de difusión) | 25 | 5 | 5 | 0 |
| 461 Programa Envión (Adolescentes asistentes) | 300 | 300 | 300 | 0 |
| 1110116000 47 Políticas de Géneros y Diversidad Sexual | | | | |
| 425 Organizar capacitaciones y talleres (Personas capacitadas) | 2.500 | 500 | 500 | 0 |
| 462 Brindar asistencia a mujeres y personas del colectivo LGTB+ (Mujeres y personas del colectivo LGTB+ asistidas) | 2.000 | 300 | 300 | 0 |
| 466 Programa de prevención de masculinidades violentas (Asistentes a encuentros de sensibilización) | 300 | 100 | 100 | 0 |
| 467 Programa de Comunidades sin Violencia (Instituciones asesoradas) | 50 | 10 | 10 | 0 |